ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] _______________                                                                                     № ________

                                                    р.п.Чердаклы

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» «Создание комфортной среды в муниципальном образовании «Чердаклинское  городское поселение» на 2018-2022 годы»

         В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» постановляет:
        1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Создание комфортной среды в муниципальном образовании «Чердаклинское  городское поселение» на 2018-2022 годы».
       2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                       В.В. Самойлов

                                                                      УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от  _________2017 г. №______

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Создание комфортной среды в муниципальном образовании «Чердаклинское  городское поселение» на 2018-2022 годы»

р.п. Чердаклы
2017 год
ПАСПОРТ
муниципальной программы

	1.Наименование муниципальной программы
	«Создание комфортной среды в муниципальном образовании «Чердаклинское  городское поселение» на 2018-2022 годы»

	2. Муниципальный заказчик муниципальной программы   (муниципальный заказчик-координатор муниципальной программы)
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области.

	3. Исполнители и соисполнители  муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

	4.Подпрограмма муниципальной программы
	Не предусмотрена

	5.Цели муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	6. Задачи муниципальной программы

	7. Целевые индикаторы муниципальной программы

	8.Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Срок реализации: 2018 - 2022 годы.
Этапы  реализации Программы не предусмотрены.

	9.Система мероприятий муниципальной программы
	 Приложение  к программе

	10.Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	 Общий объем финансирования Программы в течении 2018-2022 годов из  бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	11.Ожидаемый эффект от реализации муниципальной программы
	Реализация программы позволит:
Повышение эстетического качества муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» среды и формирование образа современного муниципального образования «Чердаклинское городское поселение», сочетающего в себе элементы новизны и привлекательности.

	12.Организация управления муниципальной программой
	Осуществление координации по взаимодействию всех лиц, принимающих участие в реализации настоящей Программы, возлагается  на муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения».
Общее управление и контроль за ходом реализации Программы осуществляет  Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский районе» Ульяновской области.

Приложение
                                                                          к Программе
Перечень мероприятий муниципальной программы «Создание комфортной среды в муниципальном образовании «Чердаклинское  городское поселение» на 2018-2022 годы»
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями программы

	Начала реализации
	Окончания
реализации

	2018 год

	1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1.1 Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу:
Двор № 1:
 улица 2-ой Микрорайон дома 1а, 1,2,3
Двор № 2:
улица 2-ой микрорайон дома 9,10
Двор № 3:
улица Калинина дома 28,34,36 улица Советская дом 18
Двор № 4:
улица Калинина дом 6, улица Рабочая дома 13,15,17

	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Повышение качества благоустройства дворовых территорий
	- ремонт дворовых проездов;
- обеспечение освещения дворовых территорий;
 - установка скамеек;
- установка урн

	Количество благоустроенных дворовых территорий – 4 ед.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий – 20 %

	1.2 Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу:
Двор № 1:
 улица 2-ой Микрорайон дома 1а, 1,2,3
Двор № 2:
улица 2-ой микрорайон дома 9,10
Двор № 3:
улица Калинина дома 28,34,36 улица Советская дом 18
Двор № 4:
улица Калинина дом 6, улица Рабочая дома 13,15,17

	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Повышение качества благоустройства дворовых территорий
	- установка детских и (или) спортивных площадок;
- озеленение территории;
- устройство парковочных мест для автомобилей
	Количество благоустроенных общественных территорий – 4 ед.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества и площади дворовых территорий – 20%

	2. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

	1.Благоустройство в р.п. Чердаклы «Сквер ул. Советская» от дома № 8 до дома № 12»
	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Создание благоустроенной территории общего пользования в центре рабочего поселка Чердакля
	- ремонт тротуара,
- замена скамеек,
- замена урн,
- озеленение,
-ремонт освещения

	2.Благоустройство в р.п. Чердаклы «стадион ТРУД»
	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Создание благоустроенной территории центрального стадиона р.п. Чердаклы
	- замена пластиковых кресел на трибуне,
-ремонт трибун,
- ремонт детского игрового оборудования, антивандальных тренажеров,

	2019 год

	1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1.1 Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу:

Двор № 1:
 улица 2-ой Микрорайон дома 16,17,18,19
Двор № 2:
улица Центральная 4,5,6
Двор № 3:
улица Калинина дома 21,23,30,32,35,37
Двор № 4:
улица Пионерская дома 22,40а,48

	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Повышение качества благоустройства дворовых территорий
	- ремонт дворовых проездов;
- обеспечение освещения дворовых территорий;
 - установка скамеек;
- установка урн

	Количество благоустроенных дворовых территорий – 4 ед.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий – 40 %

	2.1 Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу:
Двор № 1:
 улица 2-ой Микрорайон дома 16,17,18,19
Двор № 2:
улица Центральная 4,5,6
Двор № 3:
улица Калинина дома 21,23,30,32,35,37
Двор № 4:
улица Пионерская дома 22,40а,48

	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Повышение качества благоустройства дворовых территорий
	- установка детских и (или) спортивных площадок;
- озеленение территории;
- устройство парковок для автомобилей

	Количество благоустроенных дворовых территорий – 4ед.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий – 40 %

	1. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

	1.Благоустройство в р.п. Чердаклы «Сквер ул. Ленина» от магазина «Изба» до  дома № 20.

2. Благоустройство в р.п. Чердаклы «Сквер ул. Ленина» от магазина «Олимп» до  кафе «Светлана»

	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Создание благоустроенной территории общего пользования в центре рабочего поселка Чердаклы
	- ремонт тротуара,
- озеленение,
-ремонт освещения,
-ремонт детской площадки

- озеленение,
-ремонт освещения,

	2020 год

	1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1.1 Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу:

Двор № 1:
 улица Пионерская дома 32,38,44
Двор № 2:
улица Октябрьская 4,6,8 улица Калинина дома 10,12,14
Двор № 3:
улица Калинина дома 4,7,9
Двор № 4:
улица Садовая дома 60,62

	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Повышение качества благоустройства дворовых территорий
	- ремонт дворовых проездов;
- обеспечение освещения дворовых территорий;
 - установка скамеек;
- установка урн

	Количество благоустроенных дворовых территорий – 4 ед.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий – 60 %

	1.1 Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу:

Двор № 1:
 улица Пионерская дома 32,38,44
Двор № 2:
улица Октябрьская 4,6,8 улица Калинина дома 10,12,14
Двор № 3:
улица Калинина дома 4,7,9
Двор № 4:
улица Садовая дома 60,62

	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Повышение качества благоустройства дворовых территорий
	- установка детских и (или) спортивных площадок, тренажеров
- озеленение территории

	Количество благоустроенных дворовых территорий – 4 ед.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий –60 %

	1. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение»

	1.Благоустройство в р.п. Чердаклы, по ул. Советская 34А, «Парк Воинской Славы»

	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Создание благоустроенной территории общего пользования в центре рабочего поселка Чердаклы
	- устройство фонарей,
- устройство тротуара,
- озеленение,
- ремонт памятника Воинам интернационалистам

	2021 год

	2. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1.2 Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу:

Двор № 1:
 улица Пионерская дома 6,8,10,18,20
Двор № 2:
улица Пионерская 128,12
Двор № 3:
улица Пионерская дома 24,26,34,36
Двор № 4:
улица Калинина дома 20,22 , улица Советская дома 10,12

	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Повышение качества благоустройства дворовых территорий
	- ремонт дворовых проездов;
- обеспечение освещения дворовых территорий;
 - установка скамеек;
- установка урн

	Количество благоустроенных дворовых территорий – 4 ед.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий – 80 %

	1.1 Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу:
Двор № 1:
 улица Пионерская дома 6,8,10,18,20
Двор № 2:
улица Пионерская 128,12
Двор № 3:
улица Пионерская дома 24,26,34,36
Двор № 4:
улица Калинина дома 20,22 , улица Советская дома 10,12

	 Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Повышение качества благоустройства дворовых территорий
	- установка детских и (или) спортивных площадок;
- озеленение территории;
- установка парковки для автомобилей,
-установка контейнерной площадки

	Количество благоустроенных дворовых территорий – 4ед.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий – 80 %

	1. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

	1.Благоустройство в р.п. Чердаклы, по ул. Советская, «Площадь Ленина и благоустройство озера Попово»
	«Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Создание благоустроенной территории общего пользования в центре рабочего поселка Старая Майна
	- укрепление береговой линии,
- устройство места для отдыха,
- устройство автостоянки,
- ремонт контейнерной площадки,
- устройство тротуаров,
- устройство светильников,
- устройство скамеек-шезлонгов,
- установка урн,
- ограждение по периметру и входная группа,
- озеленение,
-замена бордюрного камня,-
Устройство тротуарной брусчатки

	2022 год

	3. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1.3 Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу:

 Двор № 1:
 улица Пионерская дома 2,4
Двор № 2:
улица Центральная 11,12
Двор № 3:
улица 2-ой Микрорайон дома 12,13,14,15
Двор № 4:
улица Калинина дома 24,26, улица Советская дома 14

	«Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Повышение качества благоустройства дворовых территорий
	- ремонт дворовых проездов;
- обеспечение освещения дворовых территорий;
 - установка скамеек;
- установка урн

	Количество благоустроенных дворовых территорий – 4 ед.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий – 100 %

	1.1 Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу:

Двор № 1:
 улица Пионерская дома 2,4
Двор № 2:
улица Центральная 11,12
Двор № 3:
улица 2-ой Микрорайон дома 12,13,14,15
Двор № 4:
улица Калинина дома 24,26, улица Советская дома 14

	«Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Повышение качества благоустройства дворовых территорий
	- установка детских и (или) спортивных площадок;
- озеленение территории;
- устройство парковочных мест для автомобилей

	Количество благоустроенных дворовых территорий – 4 ед.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий – 100 %

	1. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

	1.Благоустройство в р.п. Чердаклы «Сквер ул. Советская от дома № 12 до дома 16»
2.Благоустройство в селе Енганаево «Спортивная площадка» по ул. Советская
	«Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	С момента заключения контракта
	Октябрь
	Создание благоустроенной территории общего пользования в центре села Енганаево
	- ремонт тротуара,
и кустарников,
-замена урн,
-замена лавочек,
-ремонт освещения

-ремонт антивандальных тренажеров,
-покраска хоккейной коробки,
-ремонт освещения